
CONSORZIO DI BONIFIC A 4 _ CALTANISSETTA

Determina del Direttore Generale n. 63 dell'll maggio 2016

Oggetto: D.Lvo n. 81/2008 e successive modifiche ed integrazioni - Conferma

incarico sorveglianza sanitaria personale dipendente -

IL DIRETTORE

L'anno duemilasedici, il giomo undici ( 11 ) del mese di maggio in Caltanissetta,

nella sede del Consorzio di Bonifica 4- Caltanissetta, la sottoscritta d.ssa Maria Vitale,

Direttore Generale del Consorzio, in forza dei poteri derivanti dallo Statuto;

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933,n.215;

VISTA la L.R. 25 maggio 1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

PREMESSO che I'art. 18 del D.L.vo n. 81/2008 e successive modifiche e

integrazioni prevede I'obbligo, per i datori di lavoro, di garantire la sorveglianza

sanitaria al personale dipendente, con la nomina del medico competente, come definito

dal successivo art.25;

RITENUTO di potere confermare per I'anno 2016 1l predetto incarico al dott.

Francesco Matraxia, specializzato in Medicina del Lavoro, che ha già effettuato la

sorveglianza sanitaria negli anni precedenti;

RITENUTO altresì di dovere disciplinare con separato atto le modalità

dell'espletamento dell'incarico, nonché della corresponsione del compenso, sulla base

dello schema che, allegato alla presente deliberazione, ne costituisce parte integrante e

sostanziale- nonché del tariffario minimo nazionale degli onorari per le prestazioni

medico - chirurgiche approvato con Decreto del Presidente della Repubblica 17

febbraio 2002;

VISTA la nota prot. I047I del 2 maggio con la quale l'Assessorato

dell'Agricolrura, dello Sviluppo rurale e della Pesca mediterranea - Dipartimento dello

Sviluppo rurale - Servizio 3o - ha attorizzato l'esercizio prowisorio per I'anno 2016

sino al 3l maggio 2016:

DETERMINA



CONFERMARE per I'anno 2016 al dott. Francesco Matraxia I'incarico della

sorveglianza sanitaria al personale dipendente, ai sensi degli artt. l8 e 25 del D.L.vo n.

81/2008 e successive modifiche ed integrazioni;

DISCIPLINARE con separato atto le modalità di espletamento dell'incarico

nonché della determinazione del compenso, sulla base dello schema che, allegato alla
presente deliberazione, ne costituisce parte integrante e sostanziale, nonché del tariffario
cui in narrativa;

IMPUTARE la spesa presunta di € 4.000,00 al cap. 161 del bilancio corrente

esercizio.

VISTO DI REGOLARIT.À CONTABILE

Ir, ttntcBNTE DELL,AREA AMMTNISTRATIvA

Copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito istituzionale di
questo Consorzio dal giorno,lf )tis§++oJsè\( al giorno.

ARI GENERALI

na-Patelnò)

RE GENERALE

Yvitale)

l{»ssa,oztfidlPYfr 
etta»

2


